
Dodatek č. 2
k Prováděcí smlouvě č. 06EU-005259 na dílčí zakázku J/21 Planá -  Trstěnice, 

přeložka -  II. etapa; DÚR, IČ“ k Rámcové smlouvě na projektové práce pro menší 
zakázky staveb pozemních komunikaci a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020“

č. 01ST-000764

mezi

objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp.zn.:

A80478 vedeného u Městského soudu v Praze
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

adresa:
bankovní spojení:
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

zhotovitel: Valbek spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17. 460 01 Liberec 3
zastoupeno:

Kontaktní osoba 
ve věcech smluvních:

e-mail:
bankovní spojení:
IČ:48266230 
DIČ: CZ48266230
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR vedené Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2

PREAMBULE
Vzhledem k rozpracování technického řešení ve stupni DÚR oproti TS dochází 
k navýšení stavebních nákladů stavby. Na základě toho je povinností Objednatele 
zajistit si aktualizaci záměru projektu, který není součástí rozpisu služeb.
Pro zpracování aktualizovaného záměru bude jako podklad současně nutné doplnit 
posouzení ekonomické efektivnosti stavby, včetně dopravního modelu pro ekonomiku. 
Dále z důvodu přerušení řízení sp. ZN/1432/ŽP/24 ve věci povolení výjimky dle 
ust. §56, odst. 1 a 2 ZOPK ze zákazů stanovených v ust. §49 a 50 ZOPK k ochraně

Strana 1 (celkem 4)



zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů bylo nutné doplnit kompenzační opatření 
a technické opatření na minimalizaci záborů.
Dále na základě upravené Smlouvy o spolupráci na zajištění přeložek distribuční 
soustavy mezi ČEZ Distribuce, a.s. a ŘSD s.p. ze dne 28.4.2023 požaduje Objednatel 
zajištění dodatečné inženýrské činnosti k umístění stavebních objektů ve správě ČEZ 
Distribuce, a.s.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
č.2.

Tímto Dodatkem č.2 se mění článek I. odst. 1:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a
odpovědnost dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění"), 
a to dle zadání objednatele v rozsahu a členění:

- vypracování Dokumentace pro územní rozhodnutí;
- výkon inženýrské činnosti pro získání pravomocného územního rozhodnutí

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.
Nad rámec těchto příloh bude zajištěna aktualizace záměru projektu.

Tímto Dodatkem č.2 se dále mění článek II. odst. 1:

Článek II.
Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotovitele za řádné a včasné poskytnutí 
plnění dle této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Cena Služeb po Dodatku č.1 bez DPH 
DPH 21%
Cena Služeb po Dodatku č.1 včetně DPH

11.553.600,- Kč 
2.426.256,- Kč 

13.979.856,- Kč

Navýšení ceny Služeb dle Dodatku č.2 bez DPH s dílčím rozdělením: 
Aktualizace záměru projektu Kč
Návrh kompenzačních opatření Kč
IČ ČEZ Distribuce, a.s. Kč
Navýšení ceny Služeb dle Dodatku č.2 bez DPH celkem 690.100,- Kč

Nová celková cena plnění bez DPH 
DPH 21%
Nová celková cena Služeb včetně DPH

12.243.700,- Kč 
2.571.177,- Kč 

14.814.877,- Kč

Strana 2 (celkem 4)



Tímto Dodatkem č.2 se dále mění článek III. odst. 1:

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: od účinnosti smlouvy (probíhá)
dílčí termín plnění: koncept DÚR do 6 měsíců od předaného

biologického průzkumu, včetně migrační studie
čistopis DÚR do 3 měsíců od projednání
souhrnných připomínek Objednatele ke konceptu DÚR
Výkon IČ k ÚR, vč. TP podání úplné žádosti o ÚR (tj. 
včetně všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) -  do 
3 měsíců od odevzdání čistopisu DÚR -  04/2024. Získání 
pravomocného ÚR -  do 3 měsíců od podání bezvadné a 
úplné žádosti o ÚR -  předpoklad 07/2024
Aktualizace záměru projektu do 3 měsíců od nabytí 
právní moci Územního rozhodnutí a současně Pokynu 
Objednatele
Návrh kompenzačních opatření vydáním rozhodnutí 
ZOPK k ochraně zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů
IČ ČEZ Distribuce, a.s. ukončené podáním žádosti o ÚR 
na objekty ČEZu do 3 měsíců od předání kompletní PD, 
kterou zajišťuje ČEZ Distribuce, a.s.

Dokončení plnění: předpoklad do 04/2025

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy, která nejsou upravena tímto Dodatkem č.2, 
zůstávají nezměněna v původním znění.

Dodatek č.2 je účinný dnem uveřejnění v Registru smluv.

Dodatek č.2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY 
DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Strana 3 (celkem 4)



Příloha: rozpis ceny - ZBV

Za objednatele Za zhotovitele

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.28 
09:40:49 +01 '00'

Ředitelství silnic a dálnic s.p. Valbek spol. s r. o.

Digitálně podepsal:
Datum: 29.11.2024 12:02:35 +01:00

Strana 4 (celkem 4)


